

6 NIEDZIELA WIELKANOCNA - 25 maja 2025

Pierwsze czytanie: Dzieje Apostolskie 15:1-2,22-29.

Psalm: Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże.

Drugie czytanie: Apokalipsa Św. Jana Apostoła 21:10-14,22-23.

Ewangelia: Świętego Jana 14:23-29.

POKÓJ SERCA OWOCEM MIŁOŚCI - W każdym objawieniu się Boga słyszymy: „Nie bój się”. Bóg zawsze przychodzi z darem pokoju, którym napelnia nasze serca. Ten pokój nie jest dziełem ludzkiej inteligencji, ale owocem przyjęcia Ducha Świętego. To dlatego mówimy, że pokój zamieszkuje w nas. Drogą do posiadania tego pokoju jest życie nauką Jezusa. A to nie może się dokonać bez miłości. Bóg pragnie, byśmy żyli Jego nauką, gdyż tak jak zakochanemu największy trud poniesiony dla ukochanej osoby wydaje się łatwy i oczywisty, tak samo w nauce Bożej nie ma nic trudnego dla tego, kto kocha. **Proszę Cię, Panie, o miłosierdzie dla świata, który nękają konflikty i wojny, aby Twój pokój wypełnił nasze serca i przemienił oblicze ziemi.**

(www.paulus.org.pl/czytania?data=2025-5-25)

PAMIĘTAJ, ABY DZIEŃ ŚWIĘTY ŚWIECIĆ - każdy Katolik ma obowiązek uczestniczenia w niedzielnej Mszy św. w kościele, we wspólnocie. Oglądanie transmisji Mszy św. nie jest spełnieniem tego obowiązku. Msze święte transmitowane przez Internet są przeznaczone dla osób starszych i chorych, którym wiek i zdrowie nie pozwala przybyć do kościoła.

CELEBRACJA URODZIN - w niedzielę, 1 czerwca, będziemy świętowali 60-te urodziny br. Romana Zapadki OMI. Po każdej Mszy św. zapraszamy do sali parafialnej na urodzinowy tort i kawę.

DUCH ŚWIĘTY - Pewna rodzina wybrała się na wczasy na Mazury. Już dawno planowali ten wyjazd, by odpocząć po roku ciężkiej pracy i nauki. Gdy zajechali na miejsce, okolica wydawała się przepiękna, czyste powietrze, lasy i błękitne jeziora. Zabrali swoje stroje kąpielowe i poszli pływać. Nagle, nie wiadomo skąd, zerwał się silny wiatr. Zmuszeni byli wyjść z wody ponieważ wzburzone fale nie pozwalały na dalszą kąpiel. Wówczas Karol zapytał tatę skąd wzięły się te fale, na co tata odpowiedział, że to wiatr spowodował ich powstanie. Przecież nie widzę tego wiatru – odparł Karol. Bo z wiatrem jest tak, synku – odparł tata – że nawet jeśli go nie widzimy, to widzimy i odczuwamy jego skutki... Duch Święty działa jak wiatr – nie widać go, a jednak mamy pewność, że działa – widzimy skutki tego działania.... Działa w Kościele i w świecie, działa w każdym człowieku, który otwiera się na Jego dary.... Działanie Ducha Świętego jest jak powiew wiatru, tak delikatne i łagodne, że często go nie zauważamy – a ono jest... Czasami Duch Święty działa jak gwałtowny wiatr - „wywraca nasze życie do góry nogami”. Burzy nasze życiowe plany i często się wobec tego buntujemy. Duch Święty działa w naszym życiu bezustannie, nawet wtedy, gdy tego działa nia nie widzimy. **Jakie są symbole Ducha Świętego i co one oznaczają? Golebica** – czystość, niewinność, natchnienie, pobożność, delikatność, wieczność (Mt 3,16) – to chyba najczęściej spotykany symbol Ducha Świętego. Duch działa w naszym życiu delikatnie, czasem nawet nieodczuwalnie, nie robi niczego na siłę.

Ogień – wieczność, światło, ciepło, miłość, oczyszczenie, potęga, oświecenie duchowe, moc (Dz 2,3) – Oczyszcza, daje moc do działania, jest nieskończony i trwały. **Wiatr** – przestrzeń, ruch, zmienność, aktywność, gwałtowność, zniszczenie, tchnienie, łaska, życie, moc, przemiana, odrodzenie (Dz 2,2). **Woda** – oczyszczenie,

uzdrowienie, odrodzenie, życie, zmienność (J 7,37-39) – Duch oczyszcza jak woda, leczy nasze zranienia, w sakramencie chrztu i pokuty obmywa nas z win. **Pieczeń** - piętno, znamię, wybranie, władza, potęga, posiadanie, własność, wierność, autorytet, ochrona (Ef 1,13) – Duch daje niezatarte znaki swojej obecności i działania. **Namaszczenie oliwą (krzyżmem)** - błogosławieństwo, moc, trwałość, radość, poświęcenie, odrodzenie, oczyszczenie, wtajemniczenie, siła ducha (Dz 10,38) - Sakramenty chrztu, bierzmowania... - w nich obecność Ducha Świętego jest szczególnie **Włożenie rąk** - opatrzność, opieka ojcowska, przekazanie władzy, panowanie, błogosławieństwo, łaska Boża (Dz 8,17) - Duch Święty otacza opieką i wylewaswe dary na diakonów, prezbiterów i biskupów w momencie święceń. Cdn., ksm.rzeszow.pl

ZBIÓRKA NA SHARELIFE - 7 i 8 czerwca, w czasie Mszy św. będzie zbierana druga składka na ShareLife i organizację finansowo wspierane przez ShareLife. Będzie to trzecia i ostatnia w tegorocznej kampanii składka na ShareLife. Wspierając tą zbiórkę przyczynimy się do realizacji wielu programów, które obejmują m.in.: poradnictwo dla osób borykających się z problemami psychicznymi, pomoc ofiarom przemocy domowej, troskę o osoby starsze mieszkające samotnie, dystrybucję żywności wśród rodzin w naszym środowisku, kształcenie kapłanów i diakonów do posługi duszpasterskiej w naszych parafiach. Kopertki ShareLife są wyłożone w kruchcie kościoła. Bóg zapłać za hojność i wsparcie zbiórki!

PARAFIALNA KAMPANIA SHARELIFE - zgodnie z kwotą wyznaczoną dla każdej parafii przez ShareLife celem naszej parafialnej kampanii było zebranie \$19,000.00. Do dzisiaj zebraliśmy (\$9,573.60): w parafii - \$4,267.00; ofiary przekazane do ShareLife - \$5,306.60. Bóg zapłać za donacje składane bezpośrednio do biura ShareLife, które są wliczane do naszej parafialnej kampanii.

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielną (\$1,680.00) i za donacje składane online. - Lillian Zub i Barbarze Ziółkowski za donację przepięknych bukietów kwiatów.

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 25 maja, zaprasza Grupa Lektorów. Dziękujemy za popieranie kawiarenki i osobom serwującym za pomoc. Smacznego!

6th SUNDAY OF EASTER - May 25, 2025

PSALM: Let the peoples praise you, O God: let all the peoples praise you.

Christians on pilgrimage to the Holy Land are often greeted with the words, “Welcome home.” Indeed, the Church began in Jerusalem; Jesus died right outside of its walls; and it is also home to the first council recounted in today’s first reading. Truly, our home is not in a particular place but in Christ, through the gift of the Holy Spirit. Jesus gives light to the new Jerusalem, which is the eternal city, the kingdom of God.

SUNDAY MASS ATTANDANCE - please remember our Catholic obligation to attend Mass on Sunday. Livestreams are intended for the elderly and the sick who are unable to come to the church.

“A NOTE ON PRAYER” - Episcopal Commission for Doctrine of the Canadian Conference of Catholic Bishops has prepared “A Note on Prayer” that pulls together many different dimensions of prayer into one coherent and succinct document. In the upcoming bulletins we will publish fragments from this “Note of Prayer”. “A Prayer is a universal human activity. It can be found in every country, in every

period of human history, at every age of life. It expresses the awareness of a relationship with a Being greater than oneself, distinct from oneself, present within oneself. Christian prayer is clearly marked by faith in God who has made himself known, not only as the Creator of the universe, but as Father, Son and Holy Spirit. The faithful pray to the Father through the Son in the Spirit.”

BIRTHDAY CELEBRATION - Sunday, June 1st , we will celebrate br. Roman Zapadka’s OMI 60th birthday. We invite you to the parish hall after each Mass for a piece of birthday cake and a cup of coffee.

3rd & LAST COLLECTION FOR SHARELIFE - on June 7 & 8, a 2nd collection will be taken for ShareLife and its associated agencies. Because of your support, ShareLife agencies annually help more than 150,000 people. You eased the struggles of more than 11,000 people by providing over 45,000 mental health services; you offered quality care and companionship to over 3,700 vulnerable seniors; you invested in our Church’s future by supporting 67 seminarians at St. Augustine’s Seminary and Redemptories Mater Missionary Seminary in the 2024-2025 academic year; you helped sponsor 754 refugees on their journey to safety and freedom in Canada; you extended a helping hand to over 1,800 young parents and their children; you provided accessible, dignified support to over 1,400 people with special needs and their families. Learn more about the people you have helped at sharelife.org/impact. Envelopes are in the foyer. Thank you for living the Gospel by providing for those in need!

PARISH SHARELIFE CAMPAIGN - this year’s our Parish goal, set by ShareLife, was to raise \$19,000. Up to today we have collected (\$9,573.60): in the parish - \$4,267.00; donations made to ShareLife office - \$5,306.60. Thank you to those who donated directly to ShareLife; these donations were added to our parish campaign.

FREE CATHOLIC ESTATE PLANNING WEBINAR - Sat., June 7, at 9:00 am. How to avoid problems: in your Will, in the Powers of Attorney, and through proper Estate Trustee selection; How to create your own legacy; Catholic traditions around wills, cremation, burials and funerals. To register e-mail: development@archtoronto.org.

PALLIATIVE CARE - is the Catholic response to end-of-life care. It affirms that human life is sacred despite any illness. It is compassionate both towards individuals and their families. Palliative care can be used during the earlier stages of an illness, with treatments aimed at a cure, or at end-of-life when a cure is not possible. Palliative care is for adults and children, and can take place at the hospital, at home, in long-term care homes and hospices. If you are in search of locating hospice palliative care resources & services in your community, call the information HopeLine at 416-619-5700. For additional resources visit: Archdiocese of Toronto - Palliative Care (End-of-Life Care): www.archtoronto.org/PalliativeCare. Special brochures are available at the church foyer. Let’s defend, protect and promote the dignity of human life.

"SPRINGS OF HOPE" - a Catholic Infertility Support group that was approved as a lay organization by the Archdiocese of Toronto in the fall of 2024. Are you or someone you know on the path of infertility? Join this free, virtual, Catholic support group that meets monthly. Info. www.rhfertilitycare.com/support-group.

SOMETHING TO PONDER UPON - Many people feel so pressured by the expectations of others that it causes them to be frustrated, miserable and confused about what they should do. But there is a way to live a simple, joy-filled, peaceful life, and the key is learning how to be led by the Holy Spirit, not the traditions or expectations of man. *Joyce Meyer*

THANK YOU - for the offerings donated last weekend for Sunday collection (\$1,680.00) and for the online donations.

PASTRIES & COFFEE - will be served today, May 25, in the parish hall by the Lectors. Thank you for supporting our Sunday gatherings, and to those who serve for their help. Enjoy!

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

NIEDZIELA / SUNDAY - 25 maja / May

9:30 am (Pol) - Nabożeństwo Majowe

10:00 am (Pol) - Za żyjące i zmarłe członkinie Sodalicji Mariańskiej i za członków organizacji parafialnych - Sodalicja Mariańska

11:30 am (Eng) + Janusz Niemczyk - Wife and children

WTOREK / TUESDAY - 27 maja / May

9:00 am (Eng) + Alfred Pupin (20 anniv. of death) - Children
- Marian Devotion - Litany of Loreto

ŚRODA / WEDNESDAY - 28 maja / May

10:00 am (Pol) + Józefa Padewskiego (44. rocz. śm.) - Synowa
Lucyna Padewski z rodziną
- Nabożeństwo Majowe

CZWARTEK / THURSDAY - 29 maja / May

9:00 am (Eng) + Feliksa, Alfons, Edward & Ferdynand Koda
- Romuald Koda
- Marian Devotion - Litany of Loreto

PIATEK / FRIDAY - 30 maja / May

4:30 pm (Pol) - Nabożeństwo Majowe

5:00 pm (Pol) - O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Gabrieli Ufnal - Własna

SOBOTA / SATURDAY - 31 maja / May

Nawiedzenie Najświętszej Maryi Panny
The Visitation of the Blessed Virgin Mary
5:00 pm (Pol) - Nabożeństwo Majowe
5:30 pm (Pol) + Mariusza Milewskiego (14. rocz. śm.) - Gabriela

NIEDZIELA / SUNDAY - 1 czerwca / June

Wniebowstąpienie Pańskie / The Ascension of the Lord

9:30 am (Pol) - Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa

10:00 am (Pol) - O opiekę Bożą i Maryi Niepokalanie Poczętej, zdrowie i potrzebne łaski dla br. Romana Zapadki OMI z okazji 60-tych urodzin
+ Antoniego i Antoninę Jagielski, Czesława i Anastazję Jedliński i za o. Jakuba Szwarca OMI - Krystyna Marut
11:30 am (Eng) + Franciszek Mazur (41 anniversary of death)
- Elizabeth Kryla

Livestream: <https://ststanislauskostkato.archtoronto.org>

ZEBRANIA - Sodalicja Mariańska - dzisiaj, 25 maja o godz. 11:15. Klub Seniora - środa, 28 maja, o godz. 10:00 Msza św., następnie Nabożeństwo Majowe i spotkanie w sali. Próba Chóru - środa, 28 maja o godz. 14:00. Towarzystwo Różańcowe - niedziela, 1 czerwca o godz. 11:15. Organizacje zapraszają nowych członków.

ODSZEDŁ DO PANA / DECEASED

+ Jaroslav RIMAR, 68

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. May he Rest in Peace.